
Veiklos kokybės įsivertinimo 

grupės ataskaita - 2022 m.

Pristato progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo grupės
pirmininkė S. Stakvilionė

2022 m.



Analizuoti 2022 metų vidaus veiklos 

įsivertinimo duomenys



Pasirinktas rodiklis ir raktiniai žodžiai

Sritis Tema Rodiklis Raktinis žodis

2. Ugdymas(is) ir 

mokinių patirtys 

2.2. 

Vadovavimas 

mokymuisi

2.2.1. 

Mokymosi 

lūkesčiai ir 

mokinių 
skatinimas 

Mokymosi 

džiaugsmas

2.2.1. 

Mokymosi 

lūkesčiai ir 

mokinių 
skatinimas 

Mokymosi 

įprasminimas



2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas 
Raktinis žodis: mokymosi džiaugsmas

 Ar mokytojas planuoja ir parenka prasmingas ugdymo(si) veiklas, 

kurios skatina smalsumą ir entuziazmą?

 Ar mokytojas sudaro sąlygas kurti idėjas ir jas įgyvendinti, išgyventi 

pažinimo ir kūrybos džiaugsmą, taip pat patirti mokymosi sėkmę?

 Ar mokiniai skatinami džiaugtis savo ir kitų darbais, pasiekimais bei 

pažanga?

 Ar mokiniams leidžiama bandyti ir klysti, rasti ir taisyti savo klaidas, 

iš jų mokytis?



2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas 
Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas

 Ar mokytojas, pažindamas mokinių veiklos ir mokymosi motyvus,
parenka ugdymo(si) metodus, formas ir užduotis taip, kad
mokymasis jiems padėtų įgyti įvairios prasmingos patirties
(stebėjimo, tyrinėjimo, eksperimentavimo, žaidimo, kūrybos, taip
pat socialinių sąveikų) ir būtų optimaliai gilus bei auginantis?

 Ar sudaromos sąlygos modeliuoti ar spręsti realaus pasaulio
problemas, ugdytis realiam gyvenimui aktualius mąstymo ir veiklos
gebėjimus?

 Ar mokymasis siejamas su mokinių gyvenimo patirtimis?



Tyrimo metodai:

Platusis įsivertinimas, sukurta anketinė apklausa Google diske 

(mokytojams, mokiniams, tėvams);

Sukurta anketinė apklausa Microsoft Teams platformoje 

(mokytojams, mokiniams);

Pamokų stebėjimo protokolų analizė. 



Apklausta:

Platusis įsivertinimas: 46 (70,77 proc.) mokytojai, 343 (63,64 proc.) 

mokiniai ir 123 tėvai);

Anketinė apklausa: 50 (58,8 proc.) 1–8 klasių mokytojai ir švietimo 

pagalbos specialistai, 408 (81,8 proc.) 5–8 klasių mokiniai.



2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas 
Raktinis žodis: mokymosi džiaugsmas



Mokytojai leidžia  mokiniams klysti, 

rasti ir taisyti savo klaidas.
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi džiaugsmas)

92%

4%4%

Mokytojų nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

36%

27%

30%

7%

Mokinių nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

Niekada



Mokiniai skatinami džiaugtis savo ir kitų darbais, 

pasiekimais.
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi džiaugsmas)

90%

4%
6%

Mokytojų nuomonėi

Visada

Dažnai

Kartais

16%

25%

37%

22%

Mokinių nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

Niekada



Mokytojai organizuoja  veiklas atsižvelgdami į mokinių 

gebėjimus, pomėgius, poreikius, kita. 
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi džiaugsmas)

48%
46%

6%

Mokytojų nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

46%

28%

19%

7%

Mokinių nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

Niekada



Mokytojai planuoja pamoką taip, kad visi mokiniai ko nors 

išmoktų ir patirtų sėkmę. 
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi džiaugsmas)

90%

10%

Mokytojų nuomonė

Visada

Dažnai

41%

25%

25%

9%

Mokinių nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

Niekada



5–8 kl. mokinių, teigia, kad mokytojai skiria 

įdomias praktines užduotis.
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi džiaugsmas)

16%

22%

50%

12%

Mokinių nuomonė

Visada Dažnai Kartais Niekada



5–8 kl. turi įvairių galimybių dalyvauti mane dominančiose 

veiklose (patyriminėse dienose, projektinėse veiklose, 

konkursuose, akcijose ir pan.)mokiniai.
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi džiaugsmas)

35%

26%

28%

11%

Mokinių nuomonė

Visada Dažnai Kartais Niekada



Išvados 
(Rodiklis: 2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas 

raktinis žodis: Mokymosi džiaugsmas)

 Beveik visi mokytojai leidžia klysti ir mokytis iš savo klaidų (4 lygis), dauguma

mokinių mano, kad mokytojai leidžia klysti ir mokytis iš savo klaidų (3 lygis).

 Beveik visi mokytojai mokinius skatina džiaugtis savo ir kitų darbais, pasiekimais (4

lygis), o dalis mokinių teigia, pamokose dažnai pasidžiaugia savo ir kitų darbais (2

lygis)

 Dauguma mokytojų sutinka, kad visada organizuoja veiklas atsižvelgdamas į

mokinių gebėjimus, pomėgius, poreikius, kita (4 lygis), o dauguma mokinių mano,
kad per pamokas mokytojai skatina mokinius tyrinėti (3 lygis).

 Dauguma 5–8 klasių mokinių sutinka, su teiginiu, kad turi įvairių galimybių dalyvauti
juos dominančiose veiklose (patyriminėse dienose, projektinėse veiklose,

konkursuose, akcijose ir pan.) (4 lygis).

 Dauguma mokytojų skatina mokinius džiaugtis savo ir kitų darbais, pasiekimais bei

pažanga (3 lygis).



Rekomendacijos

Visiems mokytojams kiekvienoje pamokoje

mokyti pastebėti kito mokinio sėkmę ir

skatinti džiaugtis kitų darbais, pasiekimais ir

pažanga.



Kokybės lygis:

 Rodiklis: 2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių
skatinimas

 Raktinis žodis: Mokymosi džiaugsmas 3,08

kokybės vertinimo lygiui.



2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas 
Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas



Mokytojai skatina naudoti įvairias mokymosi strategijas ir darbo 
technikas, kad geriau mokiniai mokytųsi.

(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

28%

68%

4%

Mokytojų nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

31%

25%

31%

13%

Mokinių nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

Niekada



Mokytojai pateikia pavyzdžius, kaip mokiniai galėtų  pritaikyti 
žinias realiame gyvenime.   

(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

80%

14%

6%

Mokytojų nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

19%

30%34%

17%

Mokinių nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

Niekada



Mokytojai skatina mokinius tyrinėti.
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

76%

16%

6% 2%

Mokytojų nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

Niekada

26%

31%

29%

14%

Mokinių nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

Niekada



Per pamokas mokiniai geba naują informaciją 
sieti su jau įgytomis žiniomis. 

(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

34%

23%

27%

16%

Mokinių nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

Niekada

32%

66%

2%

Mokytojų nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais



Mokytojai skatina mokinius spręsti problemas.
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

92%

6% 2%

Mokytojų nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

38%

25%

27%

10%

Mokinių nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

Niekada



Pamokoje mokiniai skatinami įsivertininti. 
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

86%

12%
2%

Mokytojų nuomonė

Visada

Dažnai

Niekada

24%

28%
34%

14%

Mokinių nuomonė

Visada

Dažnai

Kartais

Niekada



Dėl skirtingų mokinių mokymosi stilių ir mokymosi sąlygų 
mokytojai taiko įvairius mokymo(si) metodus. 

(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

38%

58%

4%

Mokytojų nuomonė

Visada Dažnai Kartais



Mokytojo pamokose naudojamos priemonės 
ir medžiaga domina mokinius. 

(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

32%

64%

4%

Mokytojų nuomonė

Visada Dažnai Kartais



Mokiniai žino, už ką būsiu pamokoje vertinamas.
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

41%

26%

23%

10%

Mokinių nuomonė

Visada Dažnai Kartais Niekada



Mokytojams rūpi, kaip mokiniai mokosi.
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

41%

26%

23%

10%

Mokinių nuomonė

Visada Dažnai Kartais Niekada



Mokytojai tiki mano gebėjimu mokytis, mano sėkme, galimybe 

pasiekti aukštesnių rezultatų.
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

41%

25%

25%

9%

Mokinių nuomonė

Visada Dažnai Kartais Niekada



Mokytojai padeda mokiniams įgyti įvairios prasmingos 

patirties (stebėjimo, tyrinėjimo, eksperimentavimo, 

žaidimo, kūrybos, diskusijų).
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

23

13 12

2 2

9

1 2 1

6

12

3

0

5

10

15

20

25

Mokytojų stebėtos pamokos

11

5
6

0 0
1

8

0
1

0

3

7

11

6
5

2 2

0
1 1 1 1

3

5

1 1 1
0

1 1
0 0 0 0 0 00

1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

2

4

6

8

10

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Mokymosi įprasminimas (ugdymo metodų 

įvairovė ir tinkamumas, mokymo priemonių 

pasirinkimas)

Visada (42) Dažnai (38) Kartais (5) Niekada (1)



Mokiniai dalyvauja pagrindinių mokomųjų dalykų 

konsultacijose.
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

10,4%

17,6%

32,2%

39,9%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

Visada Dažnai Kartais Niekada

Mokinių nuomonė



Pagrindinių mokomųjų dalykų konsultacijos padeda 

mokiniui geriau mokytis.
(2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Raktinis žodis: mokymosi įprasminimas)

24,1%

23,6%

26,3%
26,1%

22,0%

22,5%

23,0%

23,5%

24,0%

24,5%

25,0%

25,5%

26,0%

26,5%

27,0%

Visada Dažnai Kartais Niekada

Mokinių nuomonė



Išvados 
(Rodiklis: 2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas 

raktinis žodis: Mokymosi įprasminimas)

 Dauguma mokytojų teigia, kad jų mokiniai dažnai naudoja įvairias mokymosi
strategijas ir skirtingas darbo technikas, kad geriau mokytųsi (3 lygis) ir 5–8 klasių
dauguma mokinių teigia, kad mokytojai dažnai skatina, sprendžiant užduotis,
įvairias situacijas, atliekant tyrimus, eksperimentus, kūrybinius darbus, išmėginti
savus sprendimo bei atlikimo būdus (3 lygis).

 Beveik visi mokytojai sutinka, kad per pamokas visada pateikia pavyzdžių, kaip
mokiniai galėtų pritaikyti žinias realiame gyvenime (4 lygis), o dalis 5–8 klasių
mokinių mano, kad mokytojai atskleidžia mokomosios medžiagos ryšį su gyvenimu
(2 lygis).

 Beveik visi mokytojai teigia, kad visada skatina mokinius tyrinėti (4 lygis), o
dauguma 5–8 klasių mokinių mano, kad per pamokas mokytojai skatina mokinius
tyrinėti (3 lygis).

 Dauguma mokytojų teigia, kad per pamokas mokiniai dažnai geba naują
informaciją sieti su jau įgytomis žiniomis (3 lygis) ir dauguma 5–8 klasių mokinių
mano, kad per pamokas mokytojai ir moko, kaip praktiškai būtų galima
panaudoti įgytas žinias (3 lygis).



Išvados 
(Rodiklis: 2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas 

raktinis žodis: Mokymosi įprasminimas)

 Beveik visi mokytojų mano, kad per pamokas mokinius skatina spręsti problemas

(4 lygis), o dauguma 5–8 klasių mokinių mano, kad per pamokas mokytojai

skatina spręsti problemas (3 lygis).

 Beveik visi mokytojai teigia, kad visada skatina mokinius įsivertinti (4 lygis), o
dalis 5–8 klasių mokinių sutinka su teiginiu, kad kiekvienas mokytojas moko
pamokoje įsivertinti (2 lygis).

 Dauguma mokytojų teigia, kad mokiniai dažnai turi įvairias galimybes įsitraukti į jų

interesus ir poreikius atitinkančią veiklą (3 lygis).

 Dauguma mokytojų padeda mokiniams įgyti įvairios prasmingos patirties

(stebėjimo, tyrinėjimo, eksperimentavimo, žaidimo, kūrybos, diskusijų) (3 lygis.)

 Dauguma mokytojų sutinka, kad dėl skirtingų mokinių mokymosi stilių ir
mokymosi sąlygų dažnai taiko įvairius mokymo(si) metodus, pamokose

naudojamos priemonės ir medžiaga dažnai domina mokinius (3 lygis).



Išvados 
(Rodiklis: 2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas 

raktinis žodis: Mokymosi įprasminimas)

 Dauguma 5–8 klasių mokinių žino, už ką bus pamokoje vertinamas ir jie mano,

kad jų mokytojams rūpi, kaip jie mokausi (3 lygis).

 Dauguma 5–8 klasių mokinių sutinka su teiginiu, kad mokytoja tiki jų gebėjimu
mokytis, sėkme, galimybe pasiekti aukštesnių rezultatų (3 lygis).

 Dauguma 5–8 klasių mokinių sutinka su tuo, jog mokytojai dažnai užduoda

klausimus, skatinančius mane mąstyti (3 lygis), bet dalis 5–8 klasių mokinių

teigia, kad mokytojai pamokos temas sieja su įvairiomis profesijomis (2 lygis).

 Dalis 5–8 klasių mokinių pasisako, kad dalyvauju pagrindinių mokomųjų dalykų

konsultacijose (2 lygis).

 Dalis 5–8 klasių mokinių sutinka, kad pagrindinių mokomųjų dalykų konsultacijos

padeda man geriau mokytis (2 lygis).



Rekomendacijos

Visiems mokytojams kiekvienoje pamokoje

ugdyti realiam gyvenimui aktualius mąstymo ir

veiklos gebėjimus.

Progimnazijos metodinių grupių pirmininkams

inicijuoti sklaidą prasmingos patirties ugdymo

klausimais mokyklos ir miesto mastu (vienas

renginys per kalendorinius metus).



Kokybės lygis:

 Rodiklis: 2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių
skatinimas

 Raktinis žodis: Mokymosi įprasminimas 2,95

kokybės vertinimo lygiui.



Remiantis plačiojo įsivertinimo duomenis 

2023 m. pasirinktas rodiklis ir raktiniai žodžiai

 Sritis: 2. Ugdymas(is) ir 

mokinių patirtys

Tema : 2.1.3. 

Orientavimasis į mokinių 

poreikius

Rodiklis: 2.1. Ugdymo(si) 

planavimas

 Raktiniai žodžiai: 

Gabumų ir talentų ugdymas

Pagalba mokiniui



Darbo grupė:

 Neringa Bagdonaitė

 Inga Barkauskienė

Jūratė Delininkaitienė

 Sadutė Drungilienė

 Auksė Norvaišienė

 Angelė Ščerbiakienė

 Danutė Valužienė

 Pirmininkė Snieguolė Stakvilionė

 Kuruojantis vadovas – Loreta Garozienė



Dėkojame!


